
3

改正後の経路

現行区間 改正区間

(1)コミュニティ交通実証運行に係るダイヤ改正について



4

改正後の時刻表
上り　【フードワン発 運動公園行】

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 所要時間
フードワン 9:00 9:40 10:20 11:00 11:40 13:20 14:00 14:40 -

神部バラ園前 9:03 9:43 10:23 11:03 11:43 13:23 14:03 14:43 0:03
門沢橋駅 9:07 9:47 10:27 11:07 11:47 13:27 14:07 14:47 0:04

門沢橋5丁目北 9:09 9:49 10:29 11:09 11:49 13:29 14:09 14:49 0:02
平泉公園前 9:11 9:51 10:31 11:11 11:51 13:31 14:11 14:51 0:02

門沢橋平泉公園北 9:11 9:51 10:31 11:11 11:51 13:31 14:11 14:51 0:00
門沢橋 9:12 9:52 10:32 11:12 11:52 13:32 14:12 14:52 0:01

ユーコープ 9:14 9:54 10:34 11:14 11:54 13:34 14:14 14:54 0:02
中野 9:15 9:55 10:35 11:15 11:55 13:35 14:15 14:55 0:01

クリエイト 9:16 9:56 10:36 11:16 11:56 13:36 14:16 14:56 0:01
社家 9:18 9:58 10:38 11:18 11:58 13:38 14:18 14:58 0:02

社家駅 9:20 10:00 10:40 11:20 12:00 13:40 14:20 15:00 0:02
明窓寺前 9:22 10:02 10:42 11:22 12:02 13:42 14:22 15:02 0:02
運動公園 9:25 10:05 10:45 11:25 12:05 13:45 14:25 15:05 0:03

下り　【運動公園発 フードワン行】
停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 所要時間
運動公園 9:00 9:40 10:20 11:00 11:40 13:20 14:00 14:40 -
明窓寺前 9:03 9:43 10:23 11:03 11:43 13:23 14:03 14:43 0:03
社家駅 9:05 9:45 10:25 11:05 11:45 13:25 14:05 14:45 0:02
社家 9:07 9:47 10:27 11:07 11:47 13:27 14:07 14:47 0:02

クリエイト 9:09 9:49 10:29 11:09 11:49 13:29 14:09 14:49 0:02
中野 9:10 9:50 10:30 11:10 11:50 13:30 14:10 14:50 0:01

ユーコープ 9:11 9:51 10:31 11:11 11:51 13:31 14:11 14:51 0:01
門沢橋 9:13 9:53 10:33 11:13 11:53 13:33 14:13 14:53 0:02

門沢橋平泉公園北 9:14 9:54 10:34 11:14 11:54 13:34 14:14 14:54 0:01
平泉公園前 9:14 9:54 10:34 11:14 11:54 13:34 14:14 14:54 0:00

門沢橋5丁目北 9:16 9:56 10:36 11:16 11:56 13:36 14:16 14:56 0:02
門沢橋駅 9:18 9:58 10:38 11:18 11:58 13:38 14:18 14:58 0:02

神部バラ園前 9:22 10:02 10:42 11:22 12:02 13:42 14:22 15:02 0:04
フードワン 9:25 10:05 10:45 11:25 12:05 13:45 14:25 15:05 0:03

(1)コミュニティ交通実証運行に係るダイヤ改正について



安全性確保対策を講じるコミュニティバス停留所

道路交通法上の交差点付近に設置されている停留所

• 各停留所の周辺住民に対して、交通安全に関する広報文を配布する。

3

バス停留所名 運行ルート

① 向原（海老名駅方面） 大谷・杉久保ルート

② 東逆川（海老名駅方面） 国分ルート

③ 国分尼寺（海老名駅方面） 上今泉ルート

④ 国分やまに平児童公園 国分ルート

バス停留所名 運行ルート

⑤ 真鯨（EXPASA海老名下り方面） 大谷・杉久保ルート

⑥ 伊勢山自然公園（海老名駅方面） 国分ルート

⑦ 伊勢山自然公園（かしわ台駅方面） 国分ルート

⑧ 内出稲荷（海老名駅方面） 上今泉ルート

⑨ 国分尼寺（かしわ台駅方面） 上今泉ルート

私道が接続する交差点付近に設置されている停留所

• 各停留所を移設する。

(2)コミュニティバス停留所の安全性確保対策について



各バス停留所の安全性確保対策について ①

停留所名 向原（海老名駅方面） － 大谷・杉久保ルート
住 所 大谷南三丁目16番14号地先
道 路 名 市道500号線
対策内容 大谷南五丁目1番2号地先への移設（約40ｍの移設）
位 置 図

既設位置

移設位置

4

移設位置

4

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲



5

停留所名 東逆川（海老名駅方面） － 国分ルート
住 所 国分南二丁目22番地先
道 路 名 市道1742号線
対策内容 国分南二丁目22番25号地先へ移設（約４０ｍの移設）
位 置 図

既設位置

移設位置

移設位置

各バス停留所の安全性確保対策について ②

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲



6

停留所名 国分尼寺（海老名駅方面） － 上今泉ルート
住 所 国分北一丁目35番18号地先
道 路 名 市道19号線
対策内容 同地先内での移設（約７ｍの移設）
位 置 図

既設位置

移設位置

移設位置

各バス停留所の安全性確保対策について ③

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲



7

停留所名 国分やまに平児童公園 － 国分ルート
住 所 国分南二丁目35番地先
道 路 名 市道1101号線
対策内容 同地先内での移設（約３ｍの移設）
位 置 図

既設位置

移設位置

移設位置

各バス停留所の安全性確保対策について ④

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲



【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲

既設位置

停留所名 真鯨（EXPASA海老名下り方面） － 大谷・杉久保ルート
住 所 大谷南四丁目8番43号地先
道 路 名 県道407号 杉久保・座間線
対策内容 広報文の配布
位 置 図

8

各バス停留所の安全性確保対策について ⑤



9

停留所名 伊勢山自然公園（海老名駅方面） － 国分ルート
住 所 国分南二丁目1567番3地先
道 路 名 市道28号線
対策内容 広報文の配布
位 置 図

各バス停留所の安全性確保対策について ⑥

既設位置

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲



10

停留所名 伊勢山自然公園（かしわ台駅方面） － 国分ルート
住 所 国分南二丁目38番31号地先
道 路 名 市道28号線
対策内容 広報文の配布
位 置 図

各バス停留所の安全性確保対策について ⑦

既設位置

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲



11

停留所名 内出稲荷（海老名駅方面） － 上今泉ルート
住 所 国分北一丁目4番18号
道 路 名 市道19号線
対策内容 広報文の配布
位 置 図

既設位置

各バス停留所の安全性確保対策について ⑧

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲



12

停留所名 国分尼寺（かしわ台駅方面） － 上今泉ルート
住 所 国分北一丁目28番34号地先
道 路 名 市道19号線
対策内容 広報文の配布
位 置 図

既設位置

各バス停留所の安全性確保対策について ⑨

【凡例】
市道
私道
コミバス(7m×2m)
5mの範囲


